
UCHWAŁA NR XXXIX/218/09  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach" na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 

2010

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 5 oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), art. 162 ust. 1, art. 406 ust.1 pkt 6 i art. 408 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz.708, Nr

138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr

227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 )

w związku z uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie

Miasta i Gminy Mońki na lata 2009-2032” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010”,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010” będzie realizowany

w oparciu o „Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierajacych azbest na terenie Miasta i Gminy

Mońki na lata 2009-2032”, przyjętego uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia

30 grudnia 2009 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W MOŃKACH NA ZADANIA 

ZWIĄZANE Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MOŃKI NA 

ROK 2010  

DZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Regulamin określa cel, zasady i tryb udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na dofinansowanie przedsięwzięć

polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z tereniu Miasta i Gminy Mońki.  

§ 2. Dotacje określone w § 1 będą miały charakter całkowitego zwrotu kosztów poniesionych na

demontaż,  transport i unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów zawierających azbest,

powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych.  

§ 3. Gmina Mońki nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia

dachowego.  

§ 4. Dotację mogą uzyskać osoby będące właścicielami nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.

2008) lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby

zawierające azbest (zwane dalej osobami uprawnionymi). W przypadku posiadania innego tytułu

prawnego niż własność należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomosci. Gdy do nieruchomości prawo

własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia oraz wystąpienie

o dotację wszystkich pozostałych właścicieli.  

§ 5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, mogące korzystać z pomocy publicznej tj.: 

mogą uzyskać dotację nie większą niż kwota: 

liczoną w okresie ostatnich trzech lat.  

§ 6. Dotacja na ww. przedsięwzięcia udzielana będzie jednorazowo na podstawie umowy zawartej

pomiędzy Gminą  Mońki i osobą  uprawnioną, przed przystąpieniem do wykonania prac związanych

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, przez przedsiebiorcę posiadającego stosowne zezwolenie

w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr

62, poz. 628 z późn. zm.), wyłonionego w drodze postępowania przetargowego przeprowadzonego

przez Gminę  Mońki, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.

1655 z późn. zm.)  

§   7 .  Dotac je  będą  udzielane według kolejności zgłoszeń,  aż do wyczerpania środków

przeznaczonych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok

2010.  

DZIAŁ II. CEL PRZYJĘCIA REGULAMINU  

§ 1. Celem przyjęcia Regulaminu jest zapewnienie ochrony zdrowia mieszkańców oraz ochrona

powierzchni ziemi poprzez usuwanie ze środowiska wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta

i Gminy Mońki.  

DZIAŁ III. ZASADY I TRYB UDZIELANIA DOTACJI  

§ 1. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące osób uprawnionych: 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące przedsiębiorcy; 

§ 3. Przekazanie otrzymanej dotacji nastąpi po zgłoszeniu wykonania robót i przedłożeniu

następujących dokumentów rozliczeniowych przez firmę wyłonioną w drodze przetargu: 

§ 4. Do dnia 15 listopada 2010 r.: 

DZIAŁ IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu

i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki pochodzić będą z Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i w przypadku pozyskanych środków pozabudżetowych -

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.  

§ 2. W przypadku otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku -  pokrycie kosztów przedsięwzięć związanych z usuwaniem

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki - odbywać się będzie na

zasadach uzgodnionych z podmiotem dotującym.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/218/09

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) podmioty gospodarcze w rozumieniu ustawy o swobodzie gospodarczej;

2) osoby prowadzące działalność rolniczą o powierzchni powyżej 1 ha;

1) 7 500 Euro dla prowadzącego działalność rolniczą;

2) 200 000 Euro dla pozostałych podmiotów gospodarczych

1) prace  związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą  prowadzone przez

przedsiębiorcę  posiadającego stosowne zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane

ustawą  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),

wyłonionego przez Gminę Mońki w drodze przetargu; 

2) przedłożenie Burmistrzowi Moniek informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich

wykorzystania lub informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało

zakończone sporządzonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 23 października 2003 r. (Dz. U. Nr 192, poz. 1876) w sprawie wymagań

w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania

instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest; 

3) złożenie wniosku wraz z kompletem dokumentów oraz zawarcie umowy z Gminą Mońki, zgodnie

z aktualnie obowiązującymi wzorami, z zastrzeżeniem pkt 5 i 6; 

4) zgłoszenie zakończenia przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest

zostanie przedłożone do dnia 15 listopada danego roku; 

5) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia;

6) wnioski będą  rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do wysokości przeznaczonych przez Gminę

Mońki środków na ten cel w danym roku kalendarzowym; 

1) prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest będą zgłoszone do organu

architektoniczno -  budowlanego Starostwa Powiatowego w Mońkach zgodnie z wymogami

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.)

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz.

U. Nr 71, poz. 649). 

1) oryginału faktury VAT/rachunku, wystawionej na Gminę Mońki przez firmę wyłonioną w drodze

przetargu, dokumentującej poniesione koszty na realizację przedsięwzięcia, 

2) kserokopii (poświadczonej za zgodność z oryginałem) oświadczenia przedsiębiorcy wykonującego

prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest o prawidłowości wykonania prac

oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów

technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt

zawierających azbest usuniętych z nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione

składowisko (oryginał oświadczenia do wglądu). 

1) dopuszcza  s ię  m ożl iwoś ć  udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów transportu

i unieszkodliwienia poprzez składowanie na uprawnionym składowisku odpadów zawierających

azbest wytworzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu, w wyniku demontażu

płyt zawierających azbest. 

2) warunki udzielenia dotacji: 

a) posiadanie potwierdzenia zgłoszenia do organu architektoniczno - budowlanego demontażu

wyrobów zawierających azbest; 

b) dokument poświadczający, iż demontażu dokonał przedsiębiorca posiadający stosowne

zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 

c) spełnienie wymogów formalnych określonych w Dziale 3 „Zasady i tryb udzielania dotacji” §

1 pkt 1-4 oraz przedłożenie przez przedsiebiorcę wykonującego pracę z azbestem karty

przekazania odpadów. 

ID: OUULU-QLJDP-UTGIW-YUNZB-OTHVB. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/218/09  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach" na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 

2010

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 5 oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), art. 162 ust. 1, art. 406 ust.1 pkt 6 i art. 408 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz.708, Nr

138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr

227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 )

w związku z uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie

Miasta i Gminy Mońki na lata 2009-2032” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010”,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010” będzie realizowany

w oparciu o „Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierajacych azbest na terenie Miasta i Gminy

Mońki na lata 2009-2032”, przyjętego uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia

30 grudnia 2009 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W MOŃKACH NA ZADANIA 

ZWIĄZANE Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MOŃKI NA 

ROK 2010  

DZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Regulamin określa cel, zasady i tryb udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na dofinansowanie przedsięwzięć

polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z tereniu Miasta i Gminy Mońki.  

§ 2. Dotacje określone w § 1 będą miały charakter całkowitego zwrotu kosztów poniesionych na

demontaż,  transport i unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów zawierających azbest,

powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych.  

§ 3. Gmina Mońki nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia

dachowego.  

§ 4. Dotację mogą uzyskać osoby będące właścicielami nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.

2008) lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby

zawierające azbest (zwane dalej osobami uprawnionymi). W przypadku posiadania innego tytułu

prawnego niż własność należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomosci. Gdy do nieruchomości prawo

własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia oraz wystąpienie

o dotację wszystkich pozostałych właścicieli.  

§ 5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, mogące korzystać z pomocy publicznej tj.: 

mogą uzyskać dotację nie większą niż kwota: 

liczoną w okresie ostatnich trzech lat.  

§ 6. Dotacja na ww. przedsięwzięcia udzielana będzie jednorazowo na podstawie umowy zawartej

pomiędzy Gminą  Mońki i osobą  uprawnioną, przed przystąpieniem do wykonania prac związanych

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, przez przedsiebiorcę posiadającego stosowne zezwolenie

w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr

62, poz. 628 z późn. zm.), wyłonionego w drodze postępowania przetargowego przeprowadzonego

przez Gminę  Mońki, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.

1655 z późn. zm.)  

§   7 .  Dotac je  będą  udzielane według kolejności zgłoszeń,  aż do wyczerpania środków

przeznaczonych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok

2010.  

DZIAŁ II. CEL PRZYJĘCIA REGULAMINU  

§ 1. Celem przyjęcia Regulaminu jest zapewnienie ochrony zdrowia mieszkańców oraz ochrona

powierzchni ziemi poprzez usuwanie ze środowiska wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta

i Gminy Mońki.  

DZIAŁ III. ZASADY I TRYB UDZIELANIA DOTACJI  

§ 1. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące osób uprawnionych: 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące przedsiębiorcy; 

§ 3. Przekazanie otrzymanej dotacji nastąpi po zgłoszeniu wykonania robót i przedłożeniu

następujących dokumentów rozliczeniowych przez firmę wyłonioną w drodze przetargu: 

§ 4. Do dnia 15 listopada 2010 r.: 

DZIAŁ IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu

i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki pochodzić będą z Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i w przypadku pozyskanych środków pozabudżetowych -

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.  

§ 2. W przypadku otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku -  pokrycie kosztów przedsięwzięć związanych z usuwaniem

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki - odbywać się będzie na

zasadach uzgodnionych z podmiotem dotującym.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/218/09

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) podmioty gospodarcze w rozumieniu ustawy o swobodzie gospodarczej;

2) osoby prowadzące działalność rolniczą o powierzchni powyżej 1 ha;

1) 7 500 Euro dla prowadzącego działalność rolniczą;

2) 200 000 Euro dla pozostałych podmiotów gospodarczych

1) prace  związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą  prowadzone przez

przedsiębiorcę  posiadającego stosowne zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane

ustawą  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),

wyłonionego przez Gminę Mońki w drodze przetargu; 

2) przedłożenie Burmistrzowi Moniek informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich

wykorzystania lub informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało

zakończone sporządzonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 23 października 2003 r. (Dz. U. Nr 192, poz. 1876) w sprawie wymagań

w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania

instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest; 

3) złożenie wniosku wraz z kompletem dokumentów oraz zawarcie umowy z Gminą Mońki, zgodnie

z aktualnie obowiązującymi wzorami, z zastrzeżeniem pkt 5 i 6; 

4) zgłoszenie zakończenia przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest

zostanie przedłożone do dnia 15 listopada danego roku; 

5) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia;

6) wnioski będą  rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do wysokości przeznaczonych przez Gminę

Mońki środków na ten cel w danym roku kalendarzowym; 

1) prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest będą zgłoszone do organu

architektoniczno -  budowlanego Starostwa Powiatowego w Mońkach zgodnie z wymogami

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.)

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz.

U. Nr 71, poz. 649). 

1) oryginału faktury VAT/rachunku, wystawionej na Gminę Mońki przez firmę wyłonioną w drodze

przetargu, dokumentującej poniesione koszty na realizację przedsięwzięcia, 

2) kserokopii (poświadczonej za zgodność z oryginałem) oświadczenia przedsiębiorcy wykonującego

prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest o prawidłowości wykonania prac

oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów

technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt

zawierających azbest usuniętych z nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione

składowisko (oryginał oświadczenia do wglądu). 

1) dopuszcza  s ię  m ożl iwoś ć  udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów transportu

i unieszkodliwienia poprzez składowanie na uprawnionym składowisku odpadów zawierających

azbest wytworzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu, w wyniku demontażu

płyt zawierających azbest. 

2) warunki udzielenia dotacji: 

a) posiadanie potwierdzenia zgłoszenia do organu architektoniczno - budowlanego demontażu

wyrobów zawierających azbest; 

b) dokument poświadczający, iż demontażu dokonał przedsiębiorca posiadający stosowne

zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 

c) spełnienie wymogów formalnych określonych w Dziale 3 „Zasady i tryb udzielania dotacji” §

1 pkt 1-4 oraz przedłożenie przez przedsiebiorcę wykonującego pracę z azbestem karty

przekazania odpadów. 

ID: OUULU-QLJDP-UTGIW-YUNZB-OTHVB. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/218/09  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach" na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 

2010

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 5 oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), art. 162 ust. 1, art. 406 ust.1 pkt 6 i art. 408 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz.708, Nr

138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr

227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 )

w związku z uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie

Miasta i Gminy Mońki na lata 2009-2032” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010”,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010” będzie realizowany

w oparciu o „Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierajacych azbest na terenie Miasta i Gminy

Mońki na lata 2009-2032”, przyjętego uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia

30 grudnia 2009 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W MOŃKACH NA ZADANIA 

ZWIĄZANE Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MOŃKI NA 

ROK 2010  

DZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Regulamin określa cel, zasady i tryb udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na dofinansowanie przedsięwzięć

polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z tereniu Miasta i Gminy Mońki.  

§ 2. Dotacje określone w § 1 będą miały charakter całkowitego zwrotu kosztów poniesionych na

demontaż,  transport i unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów zawierających azbest,

powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych.  

§ 3. Gmina Mońki nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia

dachowego.  

§ 4. Dotację mogą uzyskać osoby będące właścicielami nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.

2008) lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby

zawierające azbest (zwane dalej osobami uprawnionymi). W przypadku posiadania innego tytułu

prawnego niż własność należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomosci. Gdy do nieruchomości prawo

własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia oraz wystąpienie

o dotację wszystkich pozostałych właścicieli.  

§ 5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, mogące korzystać z pomocy publicznej tj.: 

mogą uzyskać dotację nie większą niż kwota: 

liczoną w okresie ostatnich trzech lat.  

§ 6. Dotacja na ww. przedsięwzięcia udzielana będzie jednorazowo na podstawie umowy zawartej

pomiędzy Gminą  Mońki i osobą  uprawnioną, przed przystąpieniem do wykonania prac związanych

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, przez przedsiebiorcę posiadającego stosowne zezwolenie

w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr

62, poz. 628 z późn. zm.), wyłonionego w drodze postępowania przetargowego przeprowadzonego

przez Gminę  Mońki, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.

1655 z późn. zm.)  

§   7 .  Dotac je  będą  udzielane według kolejności zgłoszeń,  aż do wyczerpania środków

przeznaczonych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok

2010.  

DZIAŁ II. CEL PRZYJĘCIA REGULAMINU  

§ 1. Celem przyjęcia Regulaminu jest zapewnienie ochrony zdrowia mieszkańców oraz ochrona

powierzchni ziemi poprzez usuwanie ze środowiska wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta

i Gminy Mońki.  

DZIAŁ III. ZASADY I TRYB UDZIELANIA DOTACJI  

§ 1. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące osób uprawnionych: 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące przedsiębiorcy; 

§ 3. Przekazanie otrzymanej dotacji nastąpi po zgłoszeniu wykonania robót i przedłożeniu

następujących dokumentów rozliczeniowych przez firmę wyłonioną w drodze przetargu: 

§ 4. Do dnia 15 listopada 2010 r.: 

DZIAŁ IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu

i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki pochodzić będą z Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i w przypadku pozyskanych środków pozabudżetowych -

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.  

§ 2. W przypadku otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku -  pokrycie kosztów przedsięwzięć związanych z usuwaniem

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki - odbywać się będzie na

zasadach uzgodnionych z podmiotem dotującym.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/218/09

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) podmioty gospodarcze w rozumieniu ustawy o swobodzie gospodarczej;

2) osoby prowadzące działalność rolniczą o powierzchni powyżej 1 ha;

1) 7 500 Euro dla prowadzącego działalność rolniczą;

2) 200 000 Euro dla pozostałych podmiotów gospodarczych

1) prace  związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą  prowadzone przez

przedsiębiorcę  posiadającego stosowne zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane

ustawą  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),

wyłonionego przez Gminę Mońki w drodze przetargu; 

2) przedłożenie Burmistrzowi Moniek informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich

wykorzystania lub informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało

zakończone sporządzonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 23 października 2003 r. (Dz. U. Nr 192, poz. 1876) w sprawie wymagań

w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania

instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest; 

3) złożenie wniosku wraz z kompletem dokumentów oraz zawarcie umowy z Gminą Mońki, zgodnie

z aktualnie obowiązującymi wzorami, z zastrzeżeniem pkt 5 i 6; 

4) zgłoszenie zakończenia przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest

zostanie przedłożone do dnia 15 listopada danego roku; 

5) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia;

6) wnioski będą  rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do wysokości przeznaczonych przez Gminę

Mońki środków na ten cel w danym roku kalendarzowym; 

1) prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest będą zgłoszone do organu

architektoniczno -  budowlanego Starostwa Powiatowego w Mońkach zgodnie z wymogami

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.)

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz.

U. Nr 71, poz. 649). 

1) oryginału faktury VAT/rachunku, wystawionej na Gminę Mońki przez firmę wyłonioną w drodze

przetargu, dokumentującej poniesione koszty na realizację przedsięwzięcia, 

2) kserokopii (poświadczonej za zgodność z oryginałem) oświadczenia przedsiębiorcy wykonującego

prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest o prawidłowości wykonania prac

oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów

technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt

zawierających azbest usuniętych z nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione

składowisko (oryginał oświadczenia do wglądu). 

1) dopuszcza  s ię  m ożl iwoś ć  udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów transportu

i unieszkodliwienia poprzez składowanie na uprawnionym składowisku odpadów zawierających

azbest wytworzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu, w wyniku demontażu

płyt zawierających azbest. 

2) warunki udzielenia dotacji: 

a) posiadanie potwierdzenia zgłoszenia do organu architektoniczno - budowlanego demontażu

wyrobów zawierających azbest; 

b) dokument poświadczający, iż demontażu dokonał przedsiębiorca posiadający stosowne

zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 

c) spełnienie wymogów formalnych określonych w Dziale 3 „Zasady i tryb udzielania dotacji” §

1 pkt 1-4 oraz przedłożenie przez przedsiebiorcę wykonującego pracę z azbestem karty

przekazania odpadów. 

ID: OUULU-QLJDP-UTGIW-YUNZB-OTHVB. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/218/09  

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach" na zadania związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 

2010

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 5 oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009

r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), art. 162 ust. 1, art. 406 ust.1 pkt 6 i art. 408 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz.708, Nr

138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr

227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 )

w związku z uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie

Miasta i Gminy Mońki na lata 2009-2032” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010”,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. „Regulamin udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Mońkach na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest

z nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Mońki na rok 2010” będzie realizowany

w oparciu o „Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierajacych azbest na terenie Miasta i Gminy

Mońki na lata 2009-2032”, przyjętego uchwałą Nr XXXIX/217/09 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia

30 grudnia 2009 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Andrzej Jankowski 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI ZE ŚRODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W MOŃKACH NA ZADANIA 

ZWIĄZANE Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Z NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MOŃKI NA 

ROK 2010  

DZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Regulamin określa cel, zasady i tryb udzielania dotacji ze środków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mońkach na dofinansowanie przedsięwzięć

polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z tereniu Miasta i Gminy Mońki.  

§ 2. Dotacje określone w § 1 będą miały charakter całkowitego zwrotu kosztów poniesionych na

demontaż,  transport i unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów zawierających azbest,

powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych.  

§ 3. Gmina Mońki nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia

dachowego.  

§ 4. Dotację mogą uzyskać osoby będące właścicielami nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz.

2008) lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby

zawierające azbest (zwane dalej osobami uprawnionymi). W przypadku posiadania innego tytułu

prawnego niż własność należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomosci. Gdy do nieruchomości prawo

własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia oraz wystąpienie

o dotację wszystkich pozostałych właścicieli.  

§ 5. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, mogące korzystać z pomocy publicznej tj.: 

mogą uzyskać dotację nie większą niż kwota: 

liczoną w okresie ostatnich trzech lat.  

§ 6. Dotacja na ww. przedsięwzięcia udzielana będzie jednorazowo na podstawie umowy zawartej

pomiędzy Gminą  Mońki i osobą  uprawnioną, przed przystąpieniem do wykonania prac związanych

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, przez przedsiebiorcę posiadającego stosowne zezwolenie

w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr

62, poz. 628 z późn. zm.), wyłonionego w drodze postępowania przetargowego przeprowadzonego

przez Gminę  Mońki, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.

1655 z późn. zm.)  

§   7 .  Dotac je  będą  udzielane według kolejności zgłoszeń,  aż do wyczerpania środków

przeznaczonych na ten cel w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok

2010.  

DZIAŁ II. CEL PRZYJĘCIA REGULAMINU  

§ 1. Celem przyjęcia Regulaminu jest zapewnienie ochrony zdrowia mieszkańców oraz ochrona

powierzchni ziemi poprzez usuwanie ze środowiska wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta

i Gminy Mońki.  

DZIAŁ III. ZASADY I TRYB UDZIELANIA DOTACJI  

§ 1. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące osób uprawnionych: 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Mońkach dotyczące przedsiębiorcy; 

§ 3. Przekazanie otrzymanej dotacji nastąpi po zgłoszeniu wykonania robót i przedłożeniu

następujących dokumentów rozliczeniowych przez firmę wyłonioną w drodze przetargu: 

§ 4. Do dnia 15 listopada 2010 r.: 

DZIAŁ IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu

i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki pochodzić będą z Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i w przypadku pozyskanych środków pozabudżetowych -

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.  

§ 2. W przypadku otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku -  pokrycie kosztów przedsięwzięć związanych z usuwaniem

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Mońki - odbywać się będzie na

zasadach uzgodnionych z podmiotem dotującym.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/218/09

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 30 grudnia 2009 r.

1) podmioty gospodarcze w rozumieniu ustawy o swobodzie gospodarczej;

2) osoby prowadzące działalność rolniczą o powierzchni powyżej 1 ha;

1) 7 500 Euro dla prowadzącego działalność rolniczą;

2) 200 000 Euro dla pozostałych podmiotów gospodarczych

1) prace  związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą  prowadzone przez

przedsiębiorcę  posiadającego stosowne zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane

ustawą  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),

wyłonionego przez Gminę Mońki w drodze przetargu; 

2) przedłożenie Burmistrzowi Moniek informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich

wykorzystania lub informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało

zakończone sporządzonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 23 października 2003 r. (Dz. U. Nr 192, poz. 1876) w sprawie wymagań

w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania

instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest; 

3) złożenie wniosku wraz z kompletem dokumentów oraz zawarcie umowy z Gminą Mońki, zgodnie

z aktualnie obowiązującymi wzorami, z zastrzeżeniem pkt 5 i 6; 

4) zgłoszenie zakończenia przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest

zostanie przedłożone do dnia 15 listopada danego roku; 

5) wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia;

6) wnioski będą  rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do wysokości przeznaczonych przez Gminę

Mońki środków na ten cel w danym roku kalendarzowym; 

1) prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest będą zgłoszone do organu

architektoniczno -  budowlanego Starostwa Powiatowego w Mońkach zgodnie z wymogami

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.)

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz.

U. Nr 71, poz. 649). 

1) oryginału faktury VAT/rachunku, wystawionej na Gminę Mońki przez firmę wyłonioną w drodze

przetargu, dokumentującej poniesione koszty na realizację przedsięwzięcia, 

2) kserokopii (poświadczonej za zgodność z oryginałem) oświadczenia przedsiębiorcy wykonującego

prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest o prawidłowości wykonania prac

oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów

technicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt

zawierających azbest usuniętych z nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione

składowisko (oryginał oświadczenia do wglądu). 

1) dopuszcza  s ię  m ożl iwoś ć  udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów transportu

i unieszkodliwienia poprzez składowanie na uprawnionym składowisku odpadów zawierających

azbest wytworzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu, w wyniku demontażu

płyt zawierających azbest. 

2) warunki udzielenia dotacji: 

a) posiadanie potwierdzenia zgłoszenia do organu architektoniczno - budowlanego demontażu

wyrobów zawierających azbest; 

b) dokument poświadczający, iż demontażu dokonał przedsiębiorca posiadający stosowne

zezwolenie w zakresie gospodarki odpadami wymagane ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.

o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 

c) spełnienie wymogów formalnych określonych w Dziale 3 „Zasady i tryb udzielania dotacji” §

1 pkt 1-4 oraz przedłożenie przez przedsiebiorcę wykonującego pracę z azbestem karty

przekazania odpadów. 

ID: OUULU-QLJDP-UTGIW-YUNZB-OTHVB. Podpisany. Strona 4 / 4


